PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 04. 2016
	№
	448

Об утверждении состава Конкурсной комиссии

и Порядка работы конкурсной комиссии

по проведению открытых конкурсов

по отбору управляющих организаций

для управления многоквартирными домами

В целях организации и проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – МКД), в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – Конкурсная комиссия) в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Установить срок полномочий Конкурсной комиссии на два года с момента издания настоящего постановления.

3. Утвердить Порядок работы Конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Снежинского городского округа Е.В.Степанова.
Глава администрации

Снежинского городского округа                                                И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Е.В.Степанов

Заместитель главы администрации

Н.А.Капустин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Рассылка:
в дело – 2 экз.

членам комиссии – по 1экз.

Газета «Известия Собрания депутатов…» – 1экз.

М.Е.Савельев 175

главный специалист администрации

ОМ 1  15.04.2016

475
           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 Снежинского городского округа

  от 18. 04. 2016  № 448
Состав Конкурсной комиссии
по проведению открытых конкурсов
по отбору управляющих организаций

Капустин Н.А. – заместитель главы администрации Снежинского
городского округа, председатель комиссии
члены комиссии:

Алексеев С.В. – начальник Муниципального казённого учреждения
«Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству»

Беляева Е.И. – начальник отдела муниципальных закупок администрации
Снежинского городского округа
Васильева Е.Б. – главный специалист отдела муниципальных закупок
администрации Снежинского городского округа, секретарь комиссии
Кордов Д.Н. – начальник юридического отдела администрации
Снежинского городского округа
Кретов С.Г. – председатель муниципального казенного учреждения
«Комитет по управлению имуществом города Снежинска»

Ремезов А.Г. – депутат Собрания депутатов города Снежинска по

11 избирательному округу (делегированный по запросу администрации Снежинского городского округа)

Савельев М.Е. – главный специалист администрации Снежинского

городского округа
Потеряев С.Ю. – начальник управления градостроительства
администрации Снежинского городского округа
Ташбулатов М.Т. – заместитель главы администрации Снежинского
городского округа

Туровцев С.Г. – депутат Собрания депутатов города Снежинска по

18 избирательному округу (делегированный по запросу администрации Снежинского городского округа)

             ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
 Снежинского городского округа

                                                                              от 18. 04. 2016 № 448
Порядок работы

Конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
1. Организатором открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами является администрация Снежинского городского округа (далее – администрация).

2. Конкурсная комиссия по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – Конкурсная комиссия) создана в качестве постоянно действующего органа при администрации.

3. Срок полномочий настоящей Конкурсной комиссии – два года.

4. Конкурсная комиссия создана в целях рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее – МКД) и проведения конкурсов в порядке, установленном законодательством (пункт 24 постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75).

5. Указанные открытые конкурсы проводятся на право заключения договоров управления многоквартирным домом либо на право заключения договоров управления несколькими многоквартирными домами.

6. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется действующими нормами Жилищного кодекса РФ, Гражданского               кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», иных нормативно-правовых актов органов государственной власти и органов местного самоуправления.

7. В состав конкурсной комиссии входит не менее 5 человек, в том числе должностные лица органа местного самоуправления, являющегося организатором конкурса.

8. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками

2

конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса).

9. В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава Конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с «Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75.

10. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

11. Руководство работой Конкурсной комиссии осуществляет председатель Конкурсной комиссии, назначенный организатором конкурса, а в его отсутствие – заместитель, назначенный председателем Конкурсной комиссии.

12. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
13. Члены Конкурсной комиссии должны своевременно и должным образом уведомляться секретарем Конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
14. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Конкурсной комиссии имеет 1 голос.
15. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Конкурсной комиссии.
16. Решения Конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают все члены Конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

17. Протокол заседания Конкурсной комиссии направляется в администрацию с целью заключения с победителем открытого конкурса договора по управлению многоквартирным домом.

18. Конкурсная комиссия обязана опубликовать результаты открытого конкурса в средствах массовой информации.
19. На заседаниях Конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на

3

территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.
20. На заседаниях Конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.